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Emri i Lëndës : E Drejta Financiare

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 320 N/A Vjeshtë 3.00 0.00 0.00 3.00 4.00

 

Lektori Saimir Hoxha, Msc

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi Lënda konsiston në trajtimin e legjislacionit të së drejtës financiare në Shqipëri.

Objektivat studentet te marrin njohurite e mjaftueshme mbi te drejten financiare, sistemin
tatimor shqiptar, etj

Konceptet Kryesore lenda zhvillohet ne gjuhen shqipe

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Hyrje – Shkenca Financiare dhe e Drejta Financiare

2 Tatimet: Qëllimi, Elementet, Parimet dhe Efektet

3 Legjislacioni Tatimor në Republikën e Shqipërisë

4 Analizë e Cështjeve Ligjore mbi Legjislacionin Tatimor

5 Analizë e Cështjeve Ligjore mbi Legjislacionin Tatimor

6 Diskutime për Ndryshimin e Ligjit Tatimor

7 Tatimet e Dyfishta dhe e Drejta Tatimore Ndërkombëtare

8 Gjysmë -final

9 Doganat, Sistemi Doganor

10 Analizë e Cështjeve Ligjore mbi Funksionimin e Doganave

11 Taksat

12 Huaja Publike: Kuptimi dhe Zhvillimi

13 Shpenzimet Publike

14 Buxheti i Shtetit, Kuptimi, Aprovimi dhe Realizimi

15 Përsëritje

16 Provim Final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • dr.Kristaq Gjyli "shkenca e finances dhe e drejta financiare"

Referenca të tjera • Genta Tafa (Bungo), Shkenca mbi Financat dhe E Drejta Financiare

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Përvetësimi i koncepteve bazë juridike të legjislacionit të së drejtës financiare.

2 Njohuri të përgjithshme për tatimet, karakteristikat e tyre.

3 Njohuri të përgjithshme për taksat.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 45

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 1 10

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 55

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 45

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 3 48

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 4 56

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 1 1

Provimi final 1 2 2

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 107

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 4.28

ECTS 4.00


